Trockensysteme
Gesamtkatalog
Jahr 2023
We keep you going.
1T +49 (0) 2739 47979-0 · info@fortdress-group.com
Lösungen zur Trocknung, Desinfektion und
Geruchsneutralisierung von Arbeitskleidung.
Die Fortdress Group GmbH ist ein innovatives und erfolg-

Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Gewicht Stromverbrauch Anschlussspannung
TRS-TB5 Tantum Boot 5 183 x 40 x 62 cm 65 kg 1100 W 230 V AC
TRS-TB5S Tantum Boot 5 Sterex 183 x 40 x 62 cm 65 kg 1110 W 230 V AC
TRS-TB5IS Tantum Boot 5 Inox Sterex 183 x 40 x 62 cm 65 kg 1110 W 230 V AC
Auch in Edelstahl erhältlich
Standfuß optional erhältlich
13T +49 (0) 2739 47979-0 · info@fortdress-group.com
 TrockensystemeOffene Trockungspaneele
xControl
Tantum Boot 10: Schuhtrockner
20 Trocknungsarme aus Aluminium (Alu oval) mit
speziellen Kunststoff-Trocknungsdüsen für Schuhe.
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Gewicht Stromverbrauch Anschlussspannung
TRS-TB10 Tantum Boot 10 183 x 60 x 62 cm 76 kg 2150 W 230 V AC
TRS-TB10S Tantum Boot 10 Sterex 183 x 60 x 62 cm 76 kg 2160 W 230 V AC
TRS-TB10IS Tantum Boot 10 Inox Sterex 183 x 60 x 62 cm 76 kg 2160 W 230 V AC
Standfuß optional erhältlich
Auch in Edelstahl erhältlich
14 Fortdress Group GmbH · Duisburger Str. 4, 57234 Wilnsdorf
xControl
Standfuß optional erhältlich
TrockensystemeTrockensysteme Offene Trockungspaneele
Tantum Boot 15: Schuhtrockner
30 Trocknungsarme aus Aluminium (Alu oval) mit
speziellen Kunststoff- Trocknungsdüsen für Schuhe.
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Gewicht Stromverbrauch Anschlussspannung
TRS-TB15 Tantum Boot 15 183 x 90 x 62 cm 93 kg 2150 W 230 V AC
TRS-TB15S Tantum Boot 15 Sterex 183 x 90 x 62 cm 93 kg 2160 W 230 V AC
15T +49 (0) 2739 47979-0 · info@fortdress-group.com
xControl
Standfuß optional erhältlich
 TrockensystemeOffene Trockungspaneele
Tantum Boot 20: Schuhtrockner
40 Trocknungsarme aus Aluminium (Alu oval) mit
speziellen Kunststoff-Trocknungsdüsen für Schuhe.
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Gewicht Stromverbrauch Anschlussspannung
TRS-TB20 Tantum Boot 20 183 x 120 x 62 cm 101 kg 2150 W 230 V AC
TRS-TB20S Tantum Boot 20 Sterex 183 x 120 x 62 cm 101 kg 2160 W 230 V AC
16 Fortdress Group GmbH · Duisburger Str. 4, 57234 Wilnsdorf
xControl
TrockensystemeTrockensysteme Offene Trockungspaneele
Tantum Boot 2x20: Schuhtrockner

Kunststoff-Trocknungsdüsen.
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Gewicht Stromverbrauch Anschlussspannung
TRS-TV44 Tantum Var 4+4 174 x 50 x 41 cm 32 kg 900 W 230 V AC
TRS-TV44S Tantum Var 4+4 Sterex 174 x 50 x 41 cm 32 kg 900 W 230 V AC
22 Fortdress Group GmbH · Duisburger Str. 4, 57234 Wilnsdorf
TrockensystemeTrockensysteme Offene Trockungspaneele
Tantum Var 10: Schuh-/Handschuhtrockner
Platzsparender, variabler, horizontal und vertikal
verwendbarer Trockner der Tantum Serie. 20 Trock-
nungsarme für Schuhe/Handschuhe aus Aluminium
(Alu oval) mit speziellen Kunststoff-Trocknungsdüsen.
xControl
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Gewicht Stromverbrauch Anschlussspannung
TRS-TV10 Tantum Var 10 174 x 50 x 41/61 cm 32 kg 900 W 230 V AC
TRS-TV10S Tantum Var 10 Sterex 174 x 50 x 41/61 cm 32 kg 910 W 230 V AC
TRS-TV10IS Tantum Var 10 Inox Sterex 174 x 50 x 41/61 cm 32 kg 910 W 230 V AC
Auch in Edelstahl erhältlich
23T +49 (0) 2739 47979-0 · info@fortdress-group.com
 TrockensystemeOffene Trockungspaneele
Tantum Var 12 Glove compact Handschuhtrockner
xControl
Platzsparender, variabler, horizontal und vertikal
verwendbarer Trockner der Tantum Serie. 24 Trock-
nungsarme für Handschuhe (12 Paar) aus Aluminium
(Alu oval) mit speziellen Kunststoff-Trocknungsdüsen.
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Gewicht Stromverbrauch Anschlussspannung
TRS-TV12GC Tantum Var 12 Glove compact 180 x 22 x 46 cm 23 kg 900 W 230 V AC
TRS-TV12GCS Tantum Var 12 Glove compact Sterex 180 x 22 x 46 cm 23 kg 910 W 230 V AC
24 Fortdress Group GmbH · Duisburger Str. 4, 57234 Wilnsdorf
Die Trocknungsschränke der Primus Serie sind in verschiedenen Ausführungen erhält-
lich und decken ein große Auswahl an Ausstattungsmöglichkeiten ab.
Folgende Ausführungen sind erhältlich:

(Air Hanger)
Stabile Türen mit Spezial-
bändern inklusive Öffnungs-
begrenzer
Neuartige, extrem stabile,
Trocknungsdüsen für Helme
SpeedDry Trocknungssystem
26 Fortdress Group GmbH · Duisburger Str. 4, 57234 Wilnsdorf
TrockensystemeTrockensysteme Geschlossene Trocknungssysteme
Primus Uni 10: Trocknungsschrank
20 Trocknungsarme aus Aluminium (Alu oval) mit
speziellen Kunststoff-Trocknungsdüsen für Schuhe/
Handschuhe (10 Paar).
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Gewicht Stromverbrauch Anschlussspannung
TRS-PU10 Primus Uni 10 198 x 60 x 76 cm 95 kg 2150 W 230 V AC
TRS-PU10S Primus Uni 10 Sterex 198 x 60 x 76 cm 95 kg 2160 W 230 V AC
TRS-PU10IS Primus Uni 10 Inox Sterex 198 x 60 x 76 cm 95 kg 2160 W 230 V AC
Auch in Edelstahl erhältlich
xControl
27T +49 (0) 2739 47979-0 · info@fortdress-group.com
 TrockensystemeGeschlossene Trocknungssysteme

Edelstahl (Air Hanger) für
das Aufhängen von Jacke
und Hose sowie 8
innenbelüftete Helmhalter-
ungen vereinfachen das
Handling und Trocknen.
Wassertank
42 Fortdress Group GmbH · Duisburger Str. 4, 57234 Wilnsdorf
Econ Jacket 16 Premium: Trocknungsschrank
16 einzigartige, herausnehmbare Ausblas-Kleiderbügel
aus Edelstahl (Air Hanger) für das Aufhängen von Jacke
und Hose.
xControl
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Gewicht Stromverbrauch Anschlussspannung
TRS-EJ16P Econ Jacket 16 Premium 205 x 120 x 76 cm 199 kg 1890 W 230 V AC
TRS-EJ16PS Econ Jacket 16 Premium Sterex 205 x 120 x 76 cm 199 kg 1900 W 230 V AC
TrockensystemeTrockensysteme Geschlossene Trocknungssysteme
Wassertank
43T +49 (0) 2739 47979-0 · info@fortdress-group.com
 TrockensystemeGeschlossene Trocknungssysteme

Perrforierter Schrankboden
und Untergestell
Optionen – z.B. Spiegel,
Utensilienentze, Haken, etc.
46 Fortdress Group GmbH · Duisburger Str. 4, 57234 Wilnsdorf
Smartlocker Set 1 double 70
Der Kombi-Schrank für Freizeit- und Arbeitsbekleidung / 1 Person
Auf einer Gesamtbreite von 70 cm findet sowohl
die Freizeit als auch die Arbeitsbekleidung
optimal Platz. 1 Paar Schuhe + Handschuhe,
1 Helm, 1 Jacke + Hose sowie Rucksack/Tasche.
Der einzigartige herausnehmbare Ausblas-
Kleiderbügel vereinfacht das Handling.
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Stromverbrauch
TRS-SLS1D-70 SmartLocker Set 1 double (70) 220 x 70 x 56 cm 30 W
TrockensystemeTrockensysteme Spindsysteme
47T +49 (0) 2739 47979-0 · info@fortdress-group.com
 TrockensystemeSpindsysteme
Smartlocker Set 2 double 70
Die Schranklösung für 1 Person
Auf einer Gesamtbreite von 70 cm findet die
Ausrüstung von einer Person optimal Platz. 2 Paar
Schuhe + Handschuhe, 2 Helme, 2 Jacken + Hosen
sowie Rucksack/Tasche.
Der einzigartigen herausnehmbaren Ausblas-
Kleiderbügel vereinfacht das Handling.
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Stromverbrauch
TRS-SLS2D-70 SmartLocker Set 2 double (70) 220 x 70 x 56 cm 30 W
48 Fortdress Group GmbH · Duisburger Str. 4, 57234 Wilnsdorf
Smart Locker Set 1 single
Der Kombi-Schrank für Freizeit- und Arbeitsbekleidung / 1 Person
Auf einer Gesamtbreite von 30, 35 oder 40 cm findet die Ausrüstung
optimal Platz. 1 Paar Schuhe + Handschuhe,
1 Helm, 1 Jacke + Hose sowie Rucksack/Tasche.
Der einzigartige herausnehmbare Ausblas-
Kleiderbügel vereinfacht das Handling.
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Stromverbrauch
TRS-SLS1S-30 SmartLocker Set 1 single 30 220 x 30 x 56 cm 30 W
TRS-SLS1S-35 SmartLocker Set 1 single 35 220 x 35 x 56 cm 30 W
TRS-SLS1S-40 SmartLocker Set 1 single 40 220 x 40 x 56 cm 30 W
TrockensystemeTrockensysteme Spindsysteme
49T +49 (0) 2739 47979-0 · info@fortdress-group.com
 Trockensysteme
SmartLocker Set 2 single 35
Die Schranklösung für1 Person
Auf einer Gesamtbreite von 35 cm findet die Ausrüstung von einer
Person optimal Platz. 2 Paar Schuhe + Handschuhe,
2 Mützen/Sturmhauben, 2 Jacken + Hosen sowie Rucksack/Tasche.
Der einzigartigen herausnehmbaren Ausblas-
Kleiderbügel vereinfacht das Handling.
Technische Daten
Artikel Nr. Bezeichnung H x B x T Stromverbrauch
TRS-SLS2S-35 SmartLocker Set 2 single 35 205 x 35 x 56 cm 30 W
Spindsysteme
50 Fortdress Group GmbH · Duisburger Str. 4, 57234 Wilnsdorf
2D Planung 3D Planung
Frage Sie Ihre Wunschfarbe an.